АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.02.2020

   445
	О предоставлении в 2020 году субсидии на иные цели на выполнение мероприятий по предписаниям в общеобразовательных  учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 11.12.2019 года № 70/4-с «О бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, с постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 19.02.2020 года №380 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» и МО «Кингисеппское городское поселение» субсидий на иные цели, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, направляемых на осуществление капитальных вложений) муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»  осуществляет функции и полномочия учредителя,  в целях реализации подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» в 2020 году администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2020 году субсидии на иные цели на выполнение мероприятий по предписаниям в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» в сумме 33 671 400 рублей 00 копеек за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по социальным вопросам  Свиридову С.Г.
Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

Ю.И.Запалатский
Васильева, 76055
Утверждено
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от  27.02.2020 года  № 445
(приложение)
Субсидии на иные цели
на выполнение мероприятий по предписаниям в общеобразовательных  учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района»
	Наименование учреждения

	Бюджет МО

«Кингисеппский муниципальный район»

    сумма,  (руб.)
	Цель направления

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 1"
	1 703 600,00
	Ремонт раздевальных помещений для мальчиков и девочек при спортзале, восстановление оборудования туалетных и душевых -710 000,00 рублей;
Ремонт санузлов 2 этажа – 791 400,00 рублей;

Замена оконных блоков 3-4 этажей – 198 000,00 рублей;
Мягкие медицинские носилки – 4 200,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2"
	6 200 800,00
	Ремонт и замена покрытия полов в общих коридорах 2, 3, 4 этажей - 4 900 000,00 рублей;
Ремонт путей эвакуации в общих коридорах 2, 3, 4 этажей – 1 217 000,00 рублей;

Установка ограждений на отопительные приборы – 83 800,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов"
	724 600,00
	Ремонт туалетных помещений 4-го этажа – 724 600,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 4"
	3 295 900,00
	Ремонт внутренних инженерных сетей (в том числе системы водоснабжения и водоотведения) – 3 094 000,00 рублей;
Замена панелей защитных экранов приборов радиаторов – 201 900,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 5"
	1 157 900,00
	Ремонт стен коридоров 3 этажа – 1 157 900,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 6"
	3 261 900,00
	Ремонт полов в коридоре 2, 3 этажей – 2 349 000,00 рублей;
Ремонт правого крыла второго и третьего этажа – 912 900,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кингисеппская гимназия"
	5 551 800,00
	Косметический ремонт на путях эвакуации в общих коридорах 2 этажа, 3 этажа (в том числе: покраска стен), лестничных клетках (покраска стен основных, запасных лестничных клеток) – 5 227 100,00 рублей;
Ремонт туалета 1 этажа – 250 600,00 рублей;
Установка бойлера в кабинетах химии, физики, медицинском кабинете – 23 700,00 рублей;
Вытяжной шкаф в кабинет химии – 50 400,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ивангородская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Н.П.Наумова"
	3 389 800,00
	Замена оконных блоков в актовом зале, в кабинетах № 14, 21, 9; в коридорах 2, 3 этажей – 1 768 800,00 рублей;
Ремонт кабинетов физики, биологии – 1 500 000,00 рублей;

Замена дверных блоков (6 штук) – 121 000,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Александро-Горкская основная общеобразовательная школа"
	3 297 100,00
	Протирочная машина – 47 000,00 рублей;
Ремонт лестничных клеток (путей эвакуации) – 738 800,00 рублей;

Ремонт полов коридоров 1 и 2 этажей – 1 311 300,00 рублей;

Прокладка сетей ГВС и ХВС и замена системы водоотведения – 1 200 000,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вистинская средняя общеобразовательная школа"
	1 365 200,00
	Косметический ремонт коридора 1 этажа, учебных кабинетов (начальная школа)  –  1 318 200,00 рублей;
Устройство площадки для сбора мусора – 47 000,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Котельская средняя общеобразовательная школа"
	2 746 800,00
	Ремонт пищеблока – 2 677 600,00 рублей;
Вытяжной шкаф в кабинет химии – 69 200,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опольевская основная общеобразовательная школа"
	859 100,00
	Ремонт полов коридора 1-го этажа, в кабинете №32 1-го этажа, в кабинете №30 1-го этажа, в кабинете №31 1-го этажа, в кабинете №29 4-го этажа – 859 100,00 рублей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Фалилеевская основная общеобразовательная школа"
	116 900,00
	Косметический ремонт лестничной клетки – 116 900,00 рублей

	ИТОГО
	33 671 400,00

В случае экономии после проведения электронных аукционов, средства по  субсидии на иные цели могут быть перераспределены между учреждениями  образования, но направлены только на исполнение предписаний органов, осуществляющих государственный контроль (надзор).